



Göteborgs stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program – remissmall

Instruktion: Eventuella kommentarer skrivs i de vita rutorna. Bedömningarna kan med fördel innehålla konkreta förslag.

Nämnd/styrelse/råd/myndighet/ organisation	Business Region Göteborg
---	--------------------------

Besvaras av alla remissinstanser	
Fråga	Kommentar/bedömning
Hur ser ni på de problem som programmet adresserar?	<p>De problem som programmet adresserar kopplat till arbetsprocessen är till exempel att Göteborgs Stads arbete behöver differentieras och bedrivs mer systematiskt och utifrån lägesbilder och kunskap. Kompetensnivån bland de som arbetar med frågorna behöver höjas. Arbetet behöver bli mer proaktivt än reaktivt. Samordning inom staden behöver förbättras samt även med externa parter. Pågående överenskommelser behöver följas och andra behöver utvecklas.</p> <p>När det gäller arbetets inriktning och särskilt delmålet att minska risken för brott i specifika miljöer och situationer betonas att vissa grupper, näringsverksamheter och platser är extra utsatta. Det beskrivs att dagens brottslighet är komplex, varierad och gränsöverskridande. Den individuella och den organiserade brottsligheten söker sig till de platser där det går att nå ekonomisk vinning och få tillgång till resurser som till exempel lokaler. Platser där många människor passerar och vistas skapar många brottstillfällen. Öppen narkotikaförsäljning och användning av narkotika sker på olika platser i staden. Narkotikaförsäljningen skapar otrygghet, ökar risken för våld och bidrar till att unga hamnar i narkotikamissbruk.</p> <p>BRG delar bilden av de problem som programmet tar upp. Det är också dessa problem företagen adresserar i samtal och dialoger som bolaget arrangerar och deltar i. Det som behöver förtydligas, utvecklas och förstärkas i problembeskrivningen är näringslivets specifika utmaningar. Mer kunskap om detta behövs. Det handlat till exempel om anställdas och kunders känsla av otrygghet i olika miljöer och situationer. Om systematiskt hot och otillbörlig påverkan från organiserad brottslighet riktat mot näringsidkare och hur svårt det är att veta hur man ska skydda sig mot detta.</p> <p>Detta får svåra konsekvenser för den enskilda näringsidkaren som blir direkt påverkad när brott riktas mot verksamheten eller pågår på platser där verksamheten bedrivs. Företag kan också användas som brottsverktyg inom den ekonomiska och organiserade brottsligheten.</p> <p>Näringslivsutvecklingen påverkas dessutom negativt när stadens attraktivitet gör det. Skjutningar och narkotikaförsäljning på öppen gata, gängkriminalitet och parallella samhällsstrukturer är värst för dem som drabbas av det. I förlängningen och med den mediala bild som målas upp av detta blir det också väsentligt svårare att attrahera kompetens och</p>

	<p>investeringar till staden, att få företag att etablera sig, stanna och växa. Det skapar ett sämre företagsklimat. Detta är något som behöver lyftas ytterligare och förtydligas i problembeskrivningen.</p>
<p>Tydliggör målen riktningen för stadens gemensamma insatser?</p>	<p>Det övergripande målet för programmet är att Göteborg ska vara en trygg och säker stad där vi tar ansvar och bidrar till ökad trygghet och minskad brottslighet.</p> <p>Arbetsprocessen har två delmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Öka kunskapen • Öka samverkan <p>Arbetets inriktning har tre delmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Minska otryggheten till följd av rädslan för att utsättas för brott • Minska risken för brott i specifika miljöer/situationer • Minska motivationen att begå brott <p>Målen tydliggör riktningen för stadens gemensamma insatser. Ökad kunskap och samverkan är en förutsättning för att nämnder och styrelser ska kunna ta sitt ansvar och bidra till ökad trygghet och minskad brottslighet. Att fokusera på de platser, situationer och grupper som är särskilt utsatta liksom på de individer som har hög motivation att begå brott är också en tydlig och relevant målinriktning.</p> <p>Samtidigt måste målen också ses i relation och som ett komplement till de 15 andra planerande styrande dokument som beskrivs ha koppling till detta program; inte minst programmet och planen för en jämlik stad. Det finns också kopplingar till det näringslivsstrategiska programmet, något som inte nämns i förslaget och som behöver inkluderas. Det blir en utmaning för alla nämnder och styrelser att prioritera de insatser som ger bäst effekt och bidrar till så god måluppfyllelse som möjligt, givet de ramar och det grunduppdrag som gäller.</p>
<p>Hur ser ni på strategiernas genomförbarhet och relevans utifrån de behov och de utmaningar staden gemensamt står inför?</p>	<p>BRG anser att strategierna är relevanta utifrån de behov och de utmaningar staden gemensamt står inför. Gällande genomförbarheten är det mer svårbedömt och förutsätter en hög grad av samordning, men de bör gå att genomföra. Det kan finnas anledning att koppla strategierna mot tydliga handlingsplaner.</p> <p>Genomförandet av strategierna underlättas sannolikt också av att någon nämnd/styrelse får ett särskilt ansvar för att samordna kraftsamlingen. Det finns en risk för dålig framdrift i de strategier där alla får ansvar och ingen särskild samordning föreslås.</p> <p>Med tanke på den mängd styrande dokument som har koppling till detta program hade sannolikt någon slags koordinering och prioritering mellan dessa också behövts.</p> <p>Gällande de prioriterade strategier för målet att öka samverkan (2:1-2:3) är det viktigt att samverkan med näringslivet utvecklas och förstärks. Det bör förtydligas vem som har ansvar för att så sker i genomförandet av programmet. Ett sätt är att ta vara på och vidareutveckla de forum och arbetsmetoder som finns så som till exempel BID Gamlestaden, Destination Tynnered och Purple Flag. Det är bra att staden deltar i externa insatser som andra aktörer och inte minst näringslivet tagit initiativ till.</p>

	<p>Gällande de prioriterade strategierna för målet att minska otryggheten till följd av rädslan för att utsättas för brott (3:1-3:3) behöver 3:1 kopplas till de prioriterade strategierna för att öka kunskap och samverkan. Annars finns risken att frågan inte tas om hand. Alternativt ge någon nämnd/styrelse ett särskilt ansvar.</p> <p>Om vi ska kunna ta bort människors upplevda rädsla går det inte enbart att bygga bort den med fysisk planering. Här krävs ytterligare åtgärder som dialog och andra aktiviteter. Målområde 4 i programmet för en jämlik stad, Skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit, bör kopplas tydligare till dessa strategier för att få ökad effekt, då det hänger ihop.</p> <p>Gällande de prioriterade strategierna för målet att minska risken för brott i specifika miljöer/situationer (4:1-4:5) är det väsentligt att inkludera näringsidkare på de olika platserna och ta in deras perspektiv, företagen som finns i miljöerna och situationerna.</p> <p>Företagen behöver också hjälp med att veta hur de ska anmäla brott, hur de ska agera om de blir utsatt för hot mm.</p>
<p>Leder strategierna till måluppfyllelse?</p>	<p>Minska brott och öka trygghet är stora och svåra frågor som hänger ihop med annat arbete i staden. Program som det näringslivsstrategiska programmet och programmet för en jämlik stad behöver också måluppfyllelse för att strategierna i det trygghetsskapande och brottsförebyggande programmet ska lyckas uppnå sina mål.</p> <p>Det gäller att alla nämnder och styrelser är uthålliga samt prioriterar de insatser som bidrar till fler än ett program och ger goda synergier. Att utgå ifrån de tre dimensionerna i hållbar utveckling och Agenda 2030, kan vara ett sätt att motverka målkonflikter och utveckla flerdimensionella insatser.</p> <p>Det är också viktigt att bygga vidare på fungerande samverkansmodeller som tex Purple Flag, Destination Tynnered och BID Gamlestaden där företagens behov hörsammas och där de kan vara med och aktivt bidra.</p> <p>Strategierna bedöms i övrigt kunna leda till måluppfyllelse.</p>
<p>Hur kan målgruppsperspektivet förstärkas inom ramen för mål och strategier i programmet?</p>	<p>Syftet med Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program är att förtydliga vad som förväntas av stadens nämnder och styrelser i den gemensamma kraftsamlingen för att öka tryggheten och minska brottsligheten i staden.</p> <p>Företagare är en av målgrupperna för programmet och BRG anser att näringslivets perspektiv kan förstärkas enligt de förslag vi angivit ovan.</p> <p>Behovet av trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder är något som kommer upp i de flesta dialoger och diskussioner BRG har med näringslivet; oavsett vilken fråga som står på agendan.</p>
<p>Ytterligare kommentarer?</p>	<p>Kopplingen till det Näringslivsstrategiska programmet saknas under rubriken "Koppling till andra planerande styrande dokument". Det finns tydliga kopplingar till två av sex områden inom programmet -</p>

(formalia, definitioner, indikatorer, behov av underliggande styrande dokument etc.)	Kompetensförsörjning och Attraktionskraft. De handlar bland annat om skola-näringslivs-samverkan för unga, matchning på arbetsmarknaden, kommunikation och marknadsföring av staden och levande bostadsområden. Detta behöver inkluderas och lyftas.
--	--

Besvaras endast av nämnder/styrelser	
Fråga	Kommentar/bedömning
Förfogar nämnden/styrelsen över ytterligare relevanta ansvarsområden för att bidra till arbetet?	-
Nämnd som utpekats särskilt ansvar: Vilka förutsättningar har nämnden för att hantera detta?	<i>BRG:s styrelse har inte utpekats särskilt ansvar i programmet.</i>